
DECRETO Nº. 239 DE 25 DE MAIO DE 2012. 
 
 
 

Altera o Decreto nº 179 de 18 de agosto de 2011, que 
dispõe sobre a nomeação de membros para compor a 
Equipe Local do Plano de Metas Compromisso Todos pela 
Educação, alterado pelo Decreto nº 189 de 27 de outubro 
de 2011. 

 

 
 
A Prefeita Municipal de Itapagipe, Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais e, 
 
 
CONSIDERANDO a necessidade de substituir membro da Equipe Local do Plano de Metas 
Compromisso Todos pela Educação, em virtude da nomeação de novo membro para 
representatividade do segmento Conselho Municipal de Educação. 
 
 

DECRETA: 
 
 
Art. 1º. Fica alterada a composição do membro representante do segmento Conselho Municipal de 
Educação, que passa a ser a seguinte: 
 
• Representante do Conselho Municipal de Educação: 

Sindelson Antônio Rodrigues 
 
Art. 2º. Revogadas as disposições em contrário, este Decreto entrará em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos a 30 de abril de 2012. 
 

Itapagipe-MG, 25 de maio de 2012. 
 
 
 

BENICE NERY MAIA 
Prefeita Municipal 

 
 

MÁRIO LÚCIO QUEIROZ DA COSTA 
Secretário Municipal de Administração de Planejamento 


